
     Oulussa 8.6.2007 
Hyvä Pyhtilän suvun jäsen, 
 

Elipä ennen muinoin Hailuodon saarella Oulun edustalla Töyrän Mikko, joka myö-
hemmin tunnettiin nimellä Prokko. Mikko näet osti vuoden 1770 tienoilla Prokon ti-
lan. Eikä se mikään pieni tila ollutkaan, vaan vallan kartanoksikin kutsuttu. Mikko ja 
vaimo Liisa saivat tiettävästi 9 lasta, joista esikoinen jäi tavan mukaan hoitamaan ko-
titilaa. Keskimmäinen veljeksistä, Simo nimeltään, niin talollinen kuin olikin, päätti 
lähteä mantereelle onneaan koettamaan. Vuonna 1800 hän muutti Margareetta-
vaimon ja melkoisen lapsikatraansa kanssa Pattijoelle Pekurin tilalle. Simo ja hänen 
lapsensa käyttivät aluksi nimeä Pekuri, mutta myöhemmin heidän käyttöönsä vakiin-
tui nimi Pyhtilä. Liekö Pyhtilä ollut osa suurempaa Pekurin tilaa.   

 
Tästä sai alkunsa Pyhtilän suku, jota on selvitetty jo 
useamman kymmenen vuoden ajan mm. Mauno ja Ju-
hani Pyhtilän voimin. Mauno Pyhtilän tutkimukset ovat 
vieneet kauas ajassa taaksepäin, aina 1500-luvulle asti. 
Isäni, Juhani Pyhtilä, on puolestaan selvittänyt Simon 
jälkeläisiä. Hänen tutkimuksensa on kohdistunut lähinnä 
Pekka-pojan jälkeläisiin, mutta 2000-luvun alussa läh-
dimme yhdessä selvittämään miten kuuluisa leipuri Katri 
Antell (os. Pyhtilä) oikein tulee sukuun. Tämän selvitys-
työn yhteydessä törmäsimme Simon muihin lapsiin ja 
tutkimuksemme sai aivan uusia ulottuvuuksia. Selvitys-
työ on vienyt ympäri Suomenniemeä ja Amerikan man-
nerta, jos nyt ei aivan sananmukaisesti, niin kirjeitä, 
sähköpostia ja selvityspyyntöjä on lähtenyt kirkkoher-
ranvirstoihin ja yksityishenkilöille.  
 
Tähän päivään mennessä tiedossamme on 602 (luvus-
sa ei ole mukana puolisoita) Pyhtilän suvun jäsentä 
kymmenessä sukupolvessa. Sukupuu tai -kartta on ai-
nakin 8 m pitkä. 
 
Selvitystyö jatkuu yhä. Toivonkin, että osallistuisitte yh-
teisiin talkoisiimme, ja kertoisitte meille tietonne Pyhtilän 
suvusta ja sen jäsenistä. Tiedot kootaan sukutietokansi-
oon, jonka ensimmäinen painos oli jaossa v. 2005 pide-
tyssä Pyhtilän suvun sukukokouksessa.  
 
Tämän kirjeen mukana saatte ohjeet ja kaavakkeen mi-
ten ja mitkä tiedot henkilöistä tulisi olla. 

 
Kuvassa taitavan Pyhtissepän viisi 
tytärtä: Selma, Maria, Ruusa, Aili ja 
Fanni. 

 

 
Perheen pojat lähtivät Amerikkaan. 
Johan ja Aukusti olivat taitavia soit-
toniekkoja. Heitä kuultiin niin häissä 
ja kuin hautajaisissa. 
 
 

Jos haluatte saada lisätietoa suvustamme tai tehtävästä sukuselvityksestä, voitte ottaa 
yhteyttä puhelimitse numeroihin 040-588 1517 tai 08-5571 472 tai sähköpostilla osoittee-
seen mautti@ope.ouka.fi.  
 
Ystävällisin terveisin 
 
Marja Autti,  
sukukokoustoimikunnan sihteeri ja arkistonhoitaja 
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